АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2017                                                                                        № 23

с. Лаж

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищной,

коммунальной инфраструктуры и благоустройства на территории Лажского

сельского поселения Лебяжского района на 2014 - 2019 годы»

           В соответствии с постановлением администрации Лебяжского района

Кировской области  от 12.09.2013 № 339 «О разработке, реализации и оценке

эффективности реализации муниципальных программ Лебяжского района»,

постановлением администрации Лажского сельского поселения от 01.11.2016

№ 90 «Об утверждении перечня муниципальных программ Лажского

сельского поселения» администрация Лажского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищной,

коммунальной инфраструктуры и благоустройства на территории Лажского

сельского поселения Лебяжского района на 2014-2019 годы», утвержденную

постановлением администрации Лажского сельского поселения от 25.10.2013 №

58/4  изменения согласно приложению.

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя

 главы администрации Скулкину Н.В.

              3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Глава администрации

Лажского сельского поселения                                                   А.А. Криницын

Приложение

к постановлению администрации

от 29.03.2017 № 23

Изменения в муниципальной программе

«Развитие жилищной, коммунальной инфраструктуры и благоустройства

Лажского сельского поселения

Лебяжского района на 2014-2019 годы»

1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы ассигнований

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы

ассигнований

муниципальной

программы

Общий объем финансирования –4 797 201  рублей

в том числе:

областной бюджет – 312 500  рублей

местный бюджет – 4 484 701  рублей

2.      В разделе 3 «Обобщенная характеристика мероприятий

муниципальной программы» добавить абзац следующего содержания:

«Софинансирование инвестиционных  программ и проектов развития

общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской

области

По данному мероприятию предусмотрены расходы на софинансирование

инвестиционных  программ и проектов развития общественной

инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области».

3. В разделе  5 « Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

второй абзац и таблицу изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит – 4797

201 рублей, в том числе средства местного бюджета – 4 484 701  рублей,

средства областного бюджета – 312 500 рублей.

   Источник

финансиров

ания

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019 год Всего за

период

реализаци

и

Областной 68400 63650 180450 - - - 312 500

бюджет

Местный

бюджет

64771

0

 1 360

119

774765 684421

1

49814

2

519544 4484701

Итого                          71611

0

1 423

769

955215 684421 49814

2

519544 4797201

4. Приложение № 3 «Расходы на реализацию муниципальной программы за

счет средств местного бюджета» изложить в новой редакции. Прилагается.

5. Приложение № 4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного

обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников

финансирования» изложить в новой редакции. Прилагается.

Приложение 3

к муниципальной программе

                                                                          Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств местного бюджета

N

п/п

Статус Наименование

муниципальной

  программы

Главный

распорядитель

   бюджетн.

средств

Расходы (рублей)

2014

год

2015 год 2016 год 2017год 2018 год 2019

год

итого

1 Муниципал

ьная

программа

«Развитие

жилищной,

коммунальной

инфраструктуры и

благоустройства

на территории

Лажского

сельского

поселения

Лебяжского

района

на 2014-2019

годы»

всего   716110 1 423 769 955215 684421 498142 519544 4797201

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лажского

сельского

поселения

716110 1 423 769 955215 684421 498142 519544 4797201

1.1. мероприяти

е

Улучшение

состояния и

содержание

жилищного

фонда: ремонт

жилого фонда

всего   5902 25532 6610 30000 30000 30000 128044

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лажского

сельского

поселения
5902 25532 6610 30000 30000 30000 128044

1.2. мероприяти

е
Содержание

системы

водоснабжения

всего   525000 802209 595588 357030 453542 474944 3208313

Ответственный 525000 802209 595588 357030 453542 474944 3208313

исполнитель-

администрация

Лажского

сельского

поселения

1.3. мероприяти

е

Благоустройство:

установка и

содержание

уличного

освещения

всего   15000 169400 10246 - - - 194646

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лажского

сельского

поселения 15000 169400 10246 - - - 194646

1.4. мероприяти

е

Благоустройство:

содержание мест

захоронения

всего   2000 6809 - - - - 8809

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лажского сел

пос
2000 6809 - - - - 8809

1.5. мероприяти

е

Благоустройство:

содержание

памятников

погибшим воинам

всего   2000 63650 - - - - 65650

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лажского

сельского

поселения
2000 63650 - - - - 65650

1.6. мероприяти

е
Благоустройство:

уборка

территорий

всего   135908 162969 11700 14100 14100 14100 352877

Ответственный 135908 162969 11700 14100 14100 14100 352877

поселения

исполнитель-

администрация

Лажского сел

пос

1.7. мероприяти

е

Софинансировани

е из средств

местного бюджета

к субсидии по

межеванию земель

всего   900 0 - 500 500 500 2400

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лажского сел

пос
900 0 - 500 500 500 2400

1.8. мероприяти

е

Природоохранные

мероприятия

всего 29400 3500 - - - - 32900

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лажского сел

пос
29400 3500 - - - - 32900

1.9. мероприяти

е

Мероприятие по

благоустройству

на условиях

софинансирования

всего - 68400 180450 - - - 248850

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лажского

сельского

поселения
- 68400 180450 - - - 248850

1.10 мероприят Мероприятие по всего   - 120300 4701 58821 - - 1838822

ие благоустройству

на условиях

самообложения

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лажского

сельского

поселения  120300 4701 58821 - - 183822

1.11 мероприяти

е

Мероприятие по

оценке имущества

всего
- 1000 - - - - 1000

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лажского

сельского

поселения
- 1000 - - - - 1000

1.12 мероприяти

е

Мероприятие в

области

градостроительно

й деятельности

всего - - 145920 - - - 145920

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лажского

сельского

поселения
- - 145920 - - - 145920

1.13 мероприяти

е

Софинансировани

е инвест.

программ и

проектов развития

общественной

инфраструктуры

мун. образований

в Кировской

области

всего
- - - 223970 - - 223970

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лажского

сельского

поселения - - - 223970 0 0 223970

Приложение № 4

к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

№

п/п

Статус Наименование

муниципальной

  программы

Источник

финансиро

вания

Оценка расходов (рублей)

2014 год 2015

год

2016

год

2017

год

2018год 2019 год итого

1 Муниципал

ьная

программа

«Развитие жилищной,

коммунальной

инфраструктуры и

благоустройства на

территории Лажского

сельского поселения

Лебяжского района на

2014-2019 годы»

всего   716110 1423769 955215 684421 498142 519544 4797201

Местный

бюджет

647710 1360119 774765 684421 498142 519544 4484701

Областной

бюджет

68400 63650 180450 0 0 0 312500

1.1. мероприяти

е

Улучшение состояния и

содержание жилищного

фонда: ремонт жилого

фонда

всего   5902    25532 6610 30000 30000 30000 128044

Местный

бюджет

5902 25532    6610 30000 30000 30000 128044

Областной

бюджет

- - - - - - -

1.2. мероприяти

е

Содержание системы

водоснабжения

всего   525000 802209 595588 357030 453542 474944 3208313

Местный

бюджет
525000 802209 595588 357030 453542 474944 3208313

Областной

бюджет
- - - - - - -

1.3. мероприяти Благоустройство: всего   15000 169400 10246 - - - 194646

е установка и содержание

уличного освещение

Местный

бюджет
15000 169400 10246 - - - 194646

Областной

бюджет
- - - - - - -

1.4. мероприяти

е

Благоустройство:

содержание мест

захоронения

всего   2000 6809 - - - - 8809

Местный

бюджет
2000 6809 - - - - 8809

Областной

бюджет
- - - - - - -

1.5. мероприяти

е

Благоустройство:

содержание памятников

погибшим воинам

всего   2000 63650 - - - - 65650

Местный

бюджет
2000 - - - - - 2000

Областной

бюджет
- 63650 - - - - 63650

1.6. мероприяти

е

Благоустройство:

уборка территорий

поселения

всего   135908 162969 11700 14100 14100 14100 352877

Местный

бюджет
67508 162969 11700 14100 14100 14100 284477

Областной

бюджет
68400 - - - - - 68400

1.7. мероприяти

е

Софинансирование из

средств местного

бюджета к субсидии по

межеванию земель

всего   900 0 - 500 500 500 2400

Местный

бюджет
900 0 - 500 500 500 2400

Областной

бюджет
- - - - - - -

1.8.
мероприяти

е

Природоохранные

мероприятия

всего 29400 3500 - - - - 32900

Местный

бюджет
29400 3500 - - - - 32900

Областной

бюджет
- - -  - - -

1.9.
мероприяти

е

Мероприятия по

благоустройству на

условиях

софинансирования

Всего - 68400 180450   - 248850

Местный

бюджет
- 68400 -  - - 68400

Областной

бюджет
- - 180450 -  - 180450

1.10
мероприяти

е

Мероприятия по

благоустройству на

условиях

самообложения

Всего

- 120300 4701 58821  - 183822

Местный

бюджет
- 120300 4701 58821  - 183822

Областной

бюджет
- - -   - -

1.11

мероприяти

е

Мероприятие по оценке

имущества

всего - 1000 -   - 1000

Местный

бюджет
- 1000 -   - 1000

Областной

бюджет
- - - -  - -

1.12
мероприяти

е

Мероприятие в области

градостроительной

деятельности

Всего - - 145920 -  - 145920

Местный

бюджет
- - 145920 -  - 145920

Областной

бюджет
- - - - - - -

1.13
мероприяти

е

Софинансирование

инвест. программ и

проектов развития

общественной

инфраструктуры мун.

образований в

Кировской области

всего - - - 223970 - - 223970

Местный

бюджет
- - - 223970 - - 223970

Областной

бюджет - - - - - - -